(7) Si quis hanc 0 iussionem infregerit d
,

auri libras® centum componat, medietatem

kamer§ f nostr§ et medietatem illi cui dampnum illatum est g
.

I Signum 11 domni Chuonradi serenissimi Romanorum imperatoris augusti. Ii (M.)‘

in Kadolohus k cancellarius vice Herimanni 1 archicancellarii recognovit 11“.

Datum Y. Kal. lunii, indic. Y, anno dominica incarnacionis millesimo XXXVIII.
Anno autem domni Chuonradi regis XIII, imperii" XI. Actum in obsidione

Mediolani: feliciter amen.

46. EDICTUM DE PEIERANTIBUS DUBIUM.
ii (1027- 1039.)

Codicis bibliothecae universitatis Li/psiensis sign. Haenel 3503, qui Iuliani Epitomen

Novellarum Iustinianearum litteris Langobardicis saec. X— XI. exaratam continet 1
,

folio 71' ultimo illatum est edictum hoc, quod et ipsum litteris Langobardicis haud distincta

vocum singularum scriptura exaratum est, glossis nonnullis inter lineas positis 2
. Man-

io brana paginae nunc in margine abscissa est, ideoque priorum quinque Uncarum priores

litterae perierunt. Scripturam edicti vir cl. Lampreclit, qui adiutus ab Arndtio exemplum

nobiscum benevolentissime communicavit, saccido XII. medio vindicare ausus est 3
. E codice

integro edictum edidit Haenelius a. 1851 in periodico ‘Berichte der königlich Sächsischen

Gesellschaft der Wissenschaften ’ III, 118, compendiis scripturae servatis. Nomen legis-

25 latoris legit Chunoradi et de rege Burgundiae (951—994) cogitavit. Equidem de Chuon-

rado II. imperatore cogitandum esse, iarniam existimavimus. Sed cum Lampreclit et Arndt

insimul nomen Chuno tertius legerint et lectiones Chunoradus et Chunoardus prorsus

excluserint, de Chuonrado II. dubitari fas est. At cuinam imperatori augusto hoc edictum

Romanis indicibus missum vindicaveris
,

sinon Chuonrado II, qui et iisdem indicibus

3o mandatum de lege Romana (supra nr. 37) dedit? Itaque si revera codex lectionem Chuno

45. r
)
vel fratris add. K. s

) servato usu — senioribus add. et hic ed. Heroldiana, sicut supra.

t) assensu 4. 6 — 9. u
) deest 4. 6 — 9. v

)
tenet K. w

) p eadem manu post insertum C.

x
)

sive 4. 6—9. y) disvestire M. K; disvestire eos 4. 6—9. z
)
vero add. 4. 6—9. a

)
de castellis

des. K. 4. 6— 9. b
)

anti cessores (corr . ex cessures) C. c
) nostram add. 4. 6—9. d

)
preterierit

35 K. 4. 6—9. e
)

lib C. f
) camerae M. K. 4. 6—9. s) fuerit 4. 6—9, qui male addunt: At si quis

aurum non habuerit., nostra sententia feriatur ut nobis placuerit. h
)
abhinc reliqua des. K. 4. 6 — 9.

*) monogramma in C in spatio sub linea. signi delineatum parte sua inferiore lineam recognitionis dividit